АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«&£» {О  2023 п.г.т. Мотыгино

О внесении изменений в устав Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения Мотыгинский детский сад «Белочка»
комбинированного вида, утверждённого постановлением администрации
Мотыгинского района от 12.05.2014 № 309-п «Об утверждении устава
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
Мотыгинский детский сад «Белочка» комбинированного вида»

На основании приказа Министерства просвещения РФ от 25.11.2022
№ 1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы
дошкольного образования», в соответствии с пп. 2.1.2 п. 2 Положения о
порядке осуществления функций и полномочий учредителя муниципальных
учреждений Мотыгинского района, утвержденного постановлением
администрации Мотыгинского района от 14.01.2014 № 05-п «Об
утверждении Положения о порядке осуществления функций и полномочий
учредителя муниципальных учреждений Мотыгинского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в устав Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения Мотыгинский детский сад «Белочка»
комбинированного вида, утверждённого постановлением администрации
Мотыгинского района от 12.05.2014 № 309-п «Об утверждении устава
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
Мотыгинский детский сад «Белочка» комбинированного вида» изменения,
согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Руководителю Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения Мотыгинский детский сад «Белочка»
комбинированного вида произвести регистрацию изменений в устав в
установленном законом порядке.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной
политике.

4. -Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского района

Майдукова Г алина Александровна
8(39141)22363

/ В.А. Смирнов